
         

 

 

 

ВІННИЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

 

НАКАЗ 
 

23.02.2026   м. Вінниця               № 84 

 

 

Про відзначення Національного дня молитви 

та заходів, пов’язаних з четвертими роковинами 

від початку повномасштабного вторгнення 

російських військ на територію України  

 

 

Відповідно до Постанови Верховної Ради України від 12 лютого 2025 року 

№ 4243-IХ «Про встановлення Національного дня молитви», розпорядження 

Кабінету Міністрів України від 22 жовтня 2025 року № 1157-р «Про 

затвердження плану заходів з відзначення Національного дня молитви», 

враховуючи лист Офісу Президента України від 11 лютого 2026 року               

№ 41-01/305, з метою відзначення Національного дня молитви віддання шани 

подвигу Українського народу у відсічі російської агресії 
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Департаменту інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю 

обласної військової адміністрації та Департаменту гуманітарної політики 

обласної військової адміністрації, районним військовим адміністраціям, 

рекомендувати виконавчим комітетам сільських, селищних та міських рад       

24 лютого 2026 року забезпечити: 

 

1) проведення церемоній покладання керівниками місцевих органів 

виконавчої влади та органів місцевого самоврядування квітів, тематичних 

композицій і встановлення лампадок до пам’ятних знаків, місць поховань 

військових і цивільних громадян, загиблих у російсько-українській війні; 

 

2) організацію упорядкування місць поховань воїнів, полеглих під час 

виконання бойових завдань із захисту державного суверенітету та 

територіальної цілісності України, мирних громадян, які загинули унаслідок 

збройної агресії Російської Федерації проти України; 

 

3) обмеження проведення будь-яких розважальних, спортивних заходів, а 

також внести відповідні зміни до програм місцевого радіо і телебачення; 

 



2 

4) підготовку та висвітлення в медіа інформаційних матеріалів щодо 

четвертих роковин початку повномасштабної війни російської федерації проти 

України. 

 

2. Департаменту гуманітарної політики обласної військової адміністрації 

забезпечити проведення з використанням онлайн-засобів тематичних заходів 

просвітницького та виховного змісту в закладах освіти та установах культури, 

сприяння проведенню таких заходів у військових частинах. 

  

3. Департаменту інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю 

обласної військової адміністрації та Департаменту гуманітарної політики 

обласної військової адміністрації видатки, пов’язані із здійсненням заходів, 

зазначених у пункті 1 цього наказу, профінансувати коштом, передбаченим в 

обласному бюджеті на інші заходи у сфері засобів медіа, відповідно до 

кошторису. 

  

4. Управлінню у справах національностей та релігії обласної військової 

адміністрації рекомендувати керівникам релігійних організацій провести вранці 

24 лютого 2026 року пам’ятний молебень за воїнів, полеглих під час виконання 

бойових завдань із захисту державного суверенітету та територіальної 

цілісності України, мирних громадян, які загинули унаслідок збройної агресії 

Російської Федерації проти України 

 

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.  

 

 

Начальник обласної  

військової адміністрації                                                     Наталя ЗАБОЛОТНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


